ỦY BAN NHÂN DÂN                            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    XÃ HOẰNG HÀ                                    Độc lập - Tự do - Hạnh    phúc

Số:       /UBND -   NN                                                         Hoằng Hà, ngày 8 tháng 9 năm 2021

V/v khẩn trương thu hoạch lúa vụ mùa

và hoàn thành công tác tiêm phòng

  cho đàn GSGC đợt 2 năm 2021

        Kính gửi: Các Ông, bà trưởng thôn trên toàn xã

         Hiện nay, lúa mùa đang trong giai đoạn chín, một số trà lúa đã chín đến độ thu

hoạch; tình hình dịch bệnh trên đàn gia súc gia cầm trên cả nước diễn biến phức tạp,

thời tiết lại đang vào mùa mưa bão. Nhằm phấn đấu hoàn thành các chỉ tiêu, sản

lượng, giá trị đối với sản xuất nông nghiệp năm 2021, đảm bảo nguồn cung lương

thực, thực phẩm cho Nhân dân trước diễn biến phức tạp của dịch bệnh Covid-19. Chủ

tịch UBND xã  yêu cầu các Ông, bà trưởng thôn, các Cán bộ, Công chức chuyên môn

có liên quan tập trung thực hiện tốt một số nhiệm vụ sau:

         1. Tập trung huy động máy gặt, lao động thu hoạch nhanh gọn diện tích lúa mùa

đã chín từ 80% trở lên, với phương châm “xanh nhà hơn già đồng” nơi có máy gặt thì

sử dụng máy, nơi chưa có máy thì huy động lao động khẩn trương thu hoạch lúa mùa,

không được có tư tưởng chủ quan, chậm trễ, chờ đợi máy gặt nhằm hạn chế thiệt hạo

do mưa bão cuối vụ gây ra. Không để tình trạng lúa đã chín mà không thu hoạch kịp

thời. Khẩn trương triển khai sản xuất vụ đông theo kế hoạch.

         2. Tiếp tục rà soát đàn gia súc, gia cầm, thống kê đầy đủ diện vật nuôi phải tiêm

phòng theo quy định, khẩn trương hoàn thành nhiệm vụ tiêm phòng trước ngày

15/9/2021 đối với 100%gia súc, gia cầm diện phải tiêm. Xử lý nghiêm đối với chủ

vật nuôi không thực hiện tiêm phòng bắt buộc theo quy định.

        3. Trong quá trình thu hoạch vụ mùa, sản xuất vụ đông và thực hiện công tác

tiêm phòng đối với gia súc gia cầm phải thực hiện nghiêm các biện pháp phòng,

chống dịch Covid-19 theo hướng dẫn của ngành y tế.

         Trên đây là 1 số nội dung trong công tác thu hoạch nhanh lúa vụ mùa và công

tác tiêm phòng đợt 2/2021 cho đàn gia súc, gia cầm. Chủ tịch UBND xã yêu cầu các

ông, bà trưởng và cán bộ, công chức chuyên môn có liên quan khẩn trưởng  chỉ đạo

thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                              T.M ỦY BAN NHÂN DÂN

- TVĐU – TTHĐND xã;                                                                                     CHỦ TỊCH

- Cán bộ thú y, khuyến nông xã;

- Công chức Địa chính- NN xã;

- Lưu VT.

                                                                                                    Nguyễn VănKhang

		chutich.hoangha.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-09T09:14:00+0700

		hoangha.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-09T09:35:59+0700

		2021-09-09T09:36:35+0700